
UCHWAŁA NR XVIII/119/2020 
RADY GMINY PISZCZAC 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Terespol w zakresie dowozu dzieci z Gminy 
Terespol do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zalutyniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, ze zm.) Rada Gminy Piszczac uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Terespol a Gminą Piszczac w sprawie 
przyjęcia do realizacji zadania publicznego w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych, zamieszkałych na 
terenie Gminy Terespol do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zalutyniu. 

§ 2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piszczac, upoważniając go do podpisania porozumienia 
z Gminą Terespol w zakresie objętym treścią tej uchwały. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Panasiuk 

Id: E5D1BDE8-4901-48D1-BC34-0AC1AC6042BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/119/2020 

Rady Gminy Piszczac 

z dnia 24 września 2020 r. 

Projekt Porozumienia 
Gminy Terespol i Gminy Piszczac 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz 
uchwały Nr X/118/20 Rady Gminy Terespol z dnia 29 września 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Gminą Piszczac w zakresie dowozu dzieci z Gminy Terespol do Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Zalutyniu, oraz Uchwały Nr XVIII/119/2020 Rady Gminy Piszczac z dnia 24 września 2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Terespol w zakresie dowozu dzieci z Gminy 
Terespol do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zalutyniu,  pomiędzy: 

Gminą Terespol z siedzibą w Kobylanach, Plac Ryszarda Kaczorowskiego 1, 21-540 Małaszewicze, NIP 
537-23-33-717, reprezentowaną przez Wójta Gminy - Krzysztofa Iwaniuka, 

a Gminą Piszczac z siedzibą w Piszczacu, 21-530 Piszczac, ul. Włodawska 8, NIP 537-23-43-555, 
reprezentowaną przez Wójta Gminy – Kamila Kożuchowskiego  

w dniu 1 października 2020 r. w Kobylanach zawarto porozumienie o następującej treści; 

§ 1. 1.  Gmina Terespol przekazuje, a Gmina Piszczac przyjmuje do realizacji zadanie własne publiczne 
w zakresie dowozu ucznia niepełnosprawnego zamieszkałego na terenie Gminy Terespol do Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego w Zalutyniu, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Piszczac. 

2. Dowóz realizowany będzie busem będącym w użytkowaniu SOSW w Zalutyniu (Marki RENAULT 
TRAFIC o numerze rejestracyjnym LBI 17997), ubezpieczonym od następstw nieszczęśliwych wypadków, 
odpowiedzialności cywilnej oraz autocasco. 

§ 2. Gmina Piszczac zobowiązuje się do: 

1) zapewnienia dowozu z domu w Małaszewiczach, 21-540 Małaszewicze, ul. Kolejarzy 7, do Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zalutyniu 25, 21-530 Piszczac, na trasie Małaszewicze – Zalutyń – 
Małaszewicze o długości 44 km w obie strony, rano i po południu, uczennicy Szkoły Podstawowej 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Zalutyniu; 

2) bezpiecznego przewozu ucznia zgodnie z właściwymi przepisami prawa, w tym opieki nad dzieckiem w czasie 
całego przejazdu; 

3) spełnienia wymogów przewidzianych prawem w celu realizacji zadania dowozu dziecka. 

§ 3. 1.  Gmina Terespol zobowiązuje się do zwrotu wydatków poniesionych na realizację zadania, o którym 
mowa w § 2. 

2. Kwota miesięczna kosztów przewozu ucznia jest iloczynem: ilości km pokonanych w ciągu jednego dnia 
(88 km), liczby dni, w których uczeń był obecny w szkole oraz stawki za 1 km przebiegu pojazdu ustalonej dla 
samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900cm3 w wysokości 0,8358 zł, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy ( Dz. U. z 2002r. Nr.  27, poz. 271, z późn. zm.) 

3. Urząd Gminy w Piszczacu wystawi notę księgową Gminie Terespol w terminie do 5 dnia miesiąca, 
następującego po miesiącu, którego dotyczy rozliczenie. Do noty księgowej dołączone zostanie potwierdzenie 
obecności dziecka na zajęciach w danym miesiącu. 

4. Należna kwota będzie przelewana na konto BS Łomazy O/Piszczac, 
nr konta  32 8037 0008 0130 0198 2000 0030. 

§ 4. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i zostaje zawarte na rok szkolny 2020/2021. 

Id: E5D1BDE8-4901-48D1-BC34-0AC1AC6042BF. Podpisany Strona 1



§ 5. 1.  Każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia. 

2. Zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6. 1.  Kwestie nieuregulowane w niniejszym porozumieniu reguluje w szczególności ustawa z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisy Kodeksu Cywilnego. 

2. Wszelkie zmiany warunków porozumienia wymagają  formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem 
nieważności. 

3. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 7. Niniejsze porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze 
stron. 

Gmina Terespol      Gmina Piszczac 

……………………………..    …… …………………………

Id: E5D1BDE8-4901-48D1-BC34-0AC1AC6042BF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910)
obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie odbywa się na
podstawie art. 127 cytowanej wyżej ustawy, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej
szkoły podstawowej. W przypadku braku takiego ośrodka na terenie Gminy, w której zamieszkuje uczeń
możliwa jest realizacja takiego obowiązku w innej gminie, która to Gmina może również zapewnić własny
dowóz po zawarciu stosownego porozumienia międzygminnego otrzymując zwrot kosztów dowozu z innej
gminy.

Zgodnie z art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U.z 2020r. poz.713) gminy
mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań
publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki
pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach
realizacji powierzonego zadania. Zainteresowana gmina pokrywać będzie koszty dowozu ucznia na określonej
w porozumieniu trasie. Szczegółowe zasady prowadzenia oraz finansowania i rozliczania kosztów zostaną
określone w zawartym porozumieniu.

Z uwagi na wniosek rodzica ucznia niepełnosprawnego zamieszkującego na terenie Gminy Terespol, który od
1 września 2020 r. kontynuuje naukę w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zalutyniu istnieje
potrzeba podjęcia odpowiednich uchwał przez rady gmin Piszczac i Terespol.

W świetle powyższych przepisów podjęcie uchwały Rady Gminy w Piszczacu w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie porozumienia z Gminą Terespol na dowóz dziecka niepełnosprawnego do określonej szkoły jest
zasadne.

Id: E5D1BDE8-4901-48D1-BC34-0AC1AC6042BF. Podpisany Strona 1




